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inte bara bling-bling - samtida svensk smyckekonst
Hanna Hedman, Karin Johansson, Åsa Lockner, Aud Charlotte Ho Sook Sinding

Falkenbergs museum bad smyckekonstnär, gallerist och curator Sofi a Björkman, 
Platina, Stockholm att göra en utställning med svensk samtida smyckekonst. Hon 
valde 4 av Sveriges nu mest framstående smyckekonstnärer. Gemensamt för de fyra 
är att de på sina egna sätt fångar upp samtidsfrågor och utmanar konventioner om 
vad vi kallar smycken.

Så här beskriver curator Sofi a Björkman de medverkande smyckekonstnärerna:

”I Åsa Lockners serie som hon kallar ”Crown Jewels” är formerna lika de klassiska 
halscollierna med tekniskt avancerade lösningar. Materialhanteringen är snarlik 
och till utseende följer de nutidens ordning och dagens ideal där de naturliga 
avvikelserna, variationerna är en tillgång.

Kanske är vi mest vana med blanka ädelmetaller och dyra stenar. Karin Johansson 
använder sig av traditionella material och tekniker som guld, silver och 
emaljering. Med stor skicklighet bearbetar hon materialen och stretchar dem till 
oigenkännlighet. Resultatet blir magiska broscher som vid första anblick liknar 
varandra men vid närmare betraktelse skiljer de sig i uttryck.

Att utmana gängse uppfattning om vad som är bärbart kännetecknar Aud Charlotte 
Ho Sook Sinding’s smycken. Hennes halssmycken och broscher är stora, förföriska, 
uppseendeväckande och överraskande. Vardagliga saker som ett TV-program, en 
låt på radion eller ett talesätt kunde vara utgångspunkt för en serie absurda och 
utmanande smycken. 

I Hanna Hedmans arbeten är skönheten ställd i kontrast till det otrevliga och 
allvarliga. De vassa och sirligt utformade smyckena är mångfasetterade och har 
mycket att berätta. Likt smyckenas uppbyggnad där former går omlott hör vi 
historierna upprepas gång på gång, ibland tydliga, ibland otydliga med suddig röst. 
Det är berättelser om svunna epoker förgrenade med vardagsliv och natur.”
 

Under samma period visas även utställningen also known as jewellery* - 17 samtida 
franska smyckekonstnärer på museet.

Utställningarna görs inom ramen för Falkenbergs museums designuppdrag i 
Halland.
Till utställningarna hör även föreläsningar och workshops, se separat program.
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